INDICAÇÃO Nº 389/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de realizar a cobertura da escada (através de toldo)

que dá acesso à Ememi Henrique de Gasperi, situada na Rua Luiz Vaz de

Camões, número 920, bairro Vila Rosina.

JUSTIFICATIVA: O pedido leva em conta atender

solicitações da população, tendo em vista a dificuldade de acesso das crianças

em dias de chuva.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 06 de abril de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE